
Z OBSAHU

I SPEKTRUM

7 / Praha prosazuje dostupné družstevní 
bydlení

I ROZHOVOR

8 / Martina Bílová, starostka Tvarožné Lhoty 
na Hodonínsku: V čele obce musí být srdcař, 
ne pouze manažer

■ KAUZA

10 / Bytová výstavba se státní dotací 
z minula dnes mnoha městům a obcím 
způsobuje vrásky na čele

■ ekonomika A FINANCE

14/ Úvěry a „paúvěry“ obcí v dnešní době

17/ Jak se (hlavně) loni dařilo investiční 
aktivitě obcí a která poučení přinesla

■ ENERGETIKA

20/1 malá obec se může stát velkou 
a známou

21 / Regionální knihovna a ZUŠ v Chlumci 
nad Cidlinou našly nový a moderní domov

I INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

25 / Co mohou mapové aplikace 
přinést obcím?

■ management

26 / Nestrannost a flexibilita -
hlavní devízy regionálních koordinátorů
pro rozvoj internetu

■ ŠKOLSTVÍ

28 / Územní specifika ve vzdělávání

■ DOPRAVA

31 / Novela zákona má urychlit přípravu 
nejen velkých dopravních projektů

■ SPRÁVA A ROZVOJ

32 / Obec Hrádek u Sušice slouží
jako odstrašující příklad, jaký Absurdistán 
může nastat u kontroly jedné dotace

34 / Historickým městem roku 2019 
byl prohlášen Štramberk.
Cenu Moderní obce mají Ivančice

I LEGISLATIVA

38 / Zvláštní příjemce dávky 
důchodového pojištění

44 / Akreditace v oblasti vzdělávání 
úředníků obcí (1)

■ PRÁVNÍ PORADNA

46 / Přednostní přijímání dětí do mateřské 
školy v rámci jednoho školského obvodu

a moderní
obec 8 / 2020


